INDICAÇÃO Nº 360/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, seja providenciada a poda das árvores existentes na Rua Otto Piffer no Bairro Santa Dorotéia

JUSTIFICATIVA

As referidas árvores cresceram muito e seus galhos estão invadindo a rua, o que tem dificultando o transito dos veículos, principalmente por se tratar de localidade onde estão situados o Centro Médico e o Hospital Renascentista e ainda por se tratar de corredor de ônibus de transporte público urbano, por isso acarreta um  intenso fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE